[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
                                                          Gabinete do Vereador Erivaldo Pereira

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°_____ _______/2019

EMENTA: A Creche Municipal localizada na Rua Expedita de Sá Araújo no Bairro do Planalto, quando no seu término passe a chamar-se ISABELLA TARGINO MARQUES LIMA e dá outras providências.

O Vereador ERIVALDO PEDRO PEREIRA, no uso das atribuições legislativas, propõe a CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO, o referido Projeto de Lei.

 Art. 1º - Passa a denomina-se a Creche no Bairro do planalto “ISABELLA TARGINO MARQUES LIMA”, com objetivo de atender crianças do referido bairro e adjacências.

 Art. 2º - A Prefeitura Municipal de Salgueiro se encarregará de comunicar aos órgãos competentes, sobre a presente matéria, bem como o prazo de 60 (sessenta) dias providenciará que esta informação chegue aos órgãos.

Art. 3º - A presente proposição entra em vigor na data da sua publicação;

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Salgueiro-PE, 25 de outubro 2019.

ERIVALDO PEDRO PEREIRA
VEREADOR PSB

BIOGRAFIA

[bookmark: _GoBack]ISABELLA TARGINO MARQUES LIMA nascida em 12 de junho de 2013, Belinha carinhosamente apelidada pelos seus pais, esteve por cinco anos em nossa presença.
Nunca há tempo suficiente para está ao lado de quem amamos, mais foram nesses cinco  anos que Belinha de olhos esperançosos, como o do pai e o sorriso contagiante como o da mãe, deixou um legado: ela ensinou a amar.
Belinha amava através de seu charme, charme esse que veio da mãe e encantava a todos por onde passava, deixando luz em cada lugar.
Bela amava através do carisma, esse veio do pai, aquele jeitinho de cativar quem tivesse por perto, trazendo leveza aos corações.
Belinha amava através da ousadia a final quem sai aos seus não degenera, e coragem foi um traço herdado da mãe. Ficar de ponta a cabeça, dar piruetas, era coisas normais no mundo da corajosa garotinha apaixonada por aventura.
Bela amava através da generosidade que veio do pai, enxergava com o coração de forma mais doce, sua inocência e pureza de criança não a deixava perceber que ela era uma inspiração.
Belinha amava através da força que veio da mãe ainda na barriga, veio nos seus primeiros dias de vida (terrena), ate os últimos.
Uma força que sua mãe mostra a cada dia, em cada luta, mesmo após cada lágrima.
Isabella amou através da sensibilidade claramente herdada pelo pai que consegue em cada gesto, mostrar o amor que ultrapassa ate mesmo a linha frágil da morte (física) .
ISABELLA TARGINO MARQUES LIMA, uma linda mistura de SILVANA TARGINO e NILSON MARQUES, se  foi no dia 09 de outubro de 2018, mais ainda vive através de seus pais que recebam como herança, o amor de um anjo que veio a terra para deixar o cheiro de Deus e cumprindo o seu chamado, voltou para o paraíso.
E agora nós temos a linda missão de espalhar essa fragrância para que as outras crianças possam sentir o cheiro do calor do Pai eterno.

ERIVALDO PEDRO PEREIRA
VEREADOR PSB
	2/2
	PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.png

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.